FIDEIVSSOR, ōris. m. [*ἰγγυσηρής, ἀνείδοχος*] Auctor credendi, inquit, Donatus ad Ter. Eun. 1, 2, 59. *i. alium aliquid daturum, facturumve sua fide, suoque periculo promittens. Est totus Titulus Digestorum de Fideiussoribus, ubi v. g. Vlpian. l. Graece, Si quis Stichum*
 5 *stipulatur, fideiussorem ita acceperit, Stichum aut decem fide tua iubes? Add. Tit. de fideiussoribus et nominatoribus et heredibus tutorum et curatorum. Eius compositum Confideiussor, vid. suo loco. Fideiussores assidui, vid. ASSIDVVS. Fideiussor, Iurisconsultis dicitur, Qui fide ac periculo suo suadet, ut id, de quo agitur, fiat, quoniam eius euentum praestat, ut l. Lucius D. de fideiuss. Peto, des ei*
 10 *numos, fide ac periculo meo. Itaque quum has passim formulas legimus, Stichum aut decem fide tua iubes? Quantam pecuniam credidero, fide tua esse iubes, et similes, subauditur perpetuo, Isti credita. Nam Iubere, pro Velle, suadere, cupere, hic usurpatur, ut veteres in*
 15 *his locutionibus annotarunt, Iubeo te saluere: Iubeo te bono animo esse, etc. Ex Hotomano. Vid. Macrob. Sat. 5, 19 quem damus in PALICI.*

FIDEIVSSORIVS, a, um. Adi. Papinian. in l. tribus D. de usufruct. earum rerum, quae usu consu. Si coheredes ex causa fideiussoria conuenirentur. Obligatio fideiussoria l. 50 ff. de Fideiuss.

FIDEIPROMISSOR, ōris. m. Gloss. Lat. Gr. Fideipromissor, *πισιμαλεύσης.*

FĪDO, filus sum, ēre. [*ἰαθήσω, πισοῖσα*] *Fidem habere, credere, spem ponere. Plin. Epist. 8, 21, 4 Ita solemus, qui ingenio parum fidimus, satietatis periculum fugere. Virgil. Aen. 9, 378 Et fidere*
 25 *nocti. Vid. Seru. ad Aen. 7, 290. et 1, 456. et 5, 800 qui Datium modo regere, affirmat. Sed tamen Aen. 7, 290 Moliri iam tecta videt, iam fidere terra: placet Prisciano 18 p. 1185 extr. qui nempe utrumque casum probat, quod verius est. Ipse Seru. ad Aen. 11, 351 Dum Troia tentat Castra, fugae fidens, Fugae, inquit, figurate dixit, pro Fuga*
 30 *fidens. Cursu Ouid. Met. 7, 545. Pecunia Nep. 6, 3, 5. Victoria Idem 12, 1, 2. Conf. Cic. Acad. 4 c. 20. Et de Natur. Deor. 2 c. 41. Fidebo, futurum antiquum, teste Nonio 10, 36 Naeuii testimonium citante, ubi ait, Tibi quum fidebo, fidelis ero. Sed Merc. Viuebo.*

FIDENS, entis. Partic. [*ἰαθήων, ἰαθήαλευς*] Cic. de Nat. D. 1, 93 c. 33 *Istisne fidentes somniis, non modo Epicurus et Metrodorus, et Hermachus, contra Pythagoram, Platonem, Empedoclemque dixerunt, etc. Idem Att. 10, 7 Istum enim victorem magis relinquentium puto, quam victum; et dubitantem magis, quam fidentem suis rebus. Cic. Tusc. 3, 14 Qui fortis est, idem est fidens, quoniam*
 40 *confidens mala consuetudine loquendi in vitio ponitur; ductum verbum a confidendo, quod laudis est. Qui autem est fidens, is profecto non extimescit. Animus prudentia consilioque fidens Cic. Off. 1, 81 c. 23. Animo fidenti gradi ad mortem Idem Tusc. 1, 110 c. 46. Brachiis iuuentus fidens Horat. Carm. 3, 4, 50. Fuga fidens Parthus*
 45 *Virgil. Georg. 3, 31. Puer bene sibi fidens Cic. Att. 6, 6. Praesidio fidens Horat. Epist. 1, 19, 81. Voce fidenti loqui Cic. de Diuin. 2, 64. ex Poeta. Animi fidens Virg. Aen. 2, 61. Compar. Apul. Met. 5 pr. Psyche paullo fidentior intra limen sese facit. Ammian. 16, 31 Romanus fidentior. Superl. Id. 27, 24 Fidentissimo impetu.*

FIDENTER. Adu. [*ἰαθήαλευς*] *h. e. tuto et cum fiducia. Cic. de Orat. 2, 80 Tum ille fidenter homo peritissimus confirmare, etc. Contraria: Cic. de Diuin. 2, 67 c. 31 Timide fortasse signifer euellibat, quod fidenter infixerat. Fidenter Accedere Apul. Met. 2. Agere Cic. Acad. 4, 24. Et de Fin. 2, 21 c. 7 At ille non pertinuit saneque fidenter, istis quidem ipsis verbis, inquit. Compar. Fidentius scribere alicui Cic. Attic. 6, 1. Superl. Ammian. 17, 2 Ausi omnes accedere fidentissime. Id. 19, 8 Dimicantes fidentissime. Augustin. de Vera Rel. c. 3 pr. Fidentissime dixerim.*

FIDENTIA, ae. f. [*ἰαθήος, πισοῖσθια*] Cic. Tusc. 4, 80 c. 37 *Et si fidentia, id est firma animi confisio, scientia quaedam est et opinio grauis, non temere assentiens; metus quoque est diffidentia expectati et impendentis mali. Idem de Inuent. 2, 162 c. 54 Fidentia est per quam magnis et honestis in rebus multum ipse animus in se fiduciae certa cum spe collocauit.*

FIDELIS, e. Adi. [*πισός, εὐόρκος*] *Cui fides tuto adhiberi potest; vel Qui fidem seruat. Plaut. Capt. 2, 3, 79 Fac fidelis sis fideli, caue fidem fluxam geras. Cic. Fam. 4, 1 Aut si quem tuorum fidelium voles, ad me mittas. Ad vetustatem fidelis, vid. AD Praep. In amicitia fidelis Cic. de Fin. 2, 81. In amicis Sallust. Cat. 9. Imperio fidelis Cic. de Arusp. Resp. 29. Officiis fidelis Idem Verr. 3, 2. Pice fidelior explendis rimis Plin. 16, 36. ¶ 2 Substantiua: Ager, vid. mox Doctrina. Amicitia fidelis Cic. de Amic. 54. Animo fideli et clementi in aliquem esse Ter. Hec. 3, 5, 22. Animo fideli in dominum feruus Cic. pro Milon. 29 c. 10. Ars, vid. mox Doctrina. Auxilia fidelissima Idem ad Brut. 16. Benevolentia Cic. Fam. 9, 16. Comprehensio fidelis et vera Idem Acad. 4, 401. Coniux Ouid. in Ibin 356. Coniux fidelissima Cic. Q. Fratr. 1, 3. Consilium fidele dare Idem pro Cluent. 85. Cura fidelior Ouid. de Arte Am. 1, 555. Desideriis iceta fidelibus Horat. Carm. 4, 5, 15. Doctrina, Domus, et Ars, et Ager etiam fidelis dici potest Cic. Fam. 16, 17. Familiaritates Graecorum parum fideles Idem Q. Fratr. 1, 1. Gratia fidelissima mihi coniunctus homo Cic. pro Milon. 76 c. 27. Intentio fidelis, pro Seria: Senec. Epist. 72 Si quidquam ex studio, et fideli Intentione laxauerint; retro eundem est. Lacrimae Ouid. Epist. 13, 127. Medicus Horat. Serm. 2, 3, 147. Mente fideli casta sis Tibull. 1, 6, 75. Monitus fidelis Ouid. Met. 13, 722. Oculis subiecta fidelibus Hor. in Arte Poët. 181. Plaut. Perf. 1, 1, 49 Obscuro te, rescuroque, Operam da hanc mihi fidelem. Pax Ouid. ex Pont. 4, 9, 77. Seruus egregie Cic. Q. Fratr. 1, 1. Silentium Horat. Carm. 3, 2, 25. Socii fideliores Cic. Att. 5, 18. Socius fidelissimus Idem pro Font. 3. Tellus fidelis filius Corn. Seu. Aetna 263. ¶ 3 Obs. Fideles, Substantiue, serui ministrisque appellantur. Cic. Fam. 4, 1 Si quem tuorum fidelium velis ad me mittas. Vet. Gloss. Fidelis, *πισός δαλος*. Conf. Taubm. ad Plaut. p. 263 v. 79. Plaut. Mil. 2, 4, 55 Nae te edepol stultitia tua paene perdidit: dum te fidelem facere hero voluisti, paene absumtus es. Nemo credit ei, nisi quem fidelem putat Cic. pro Rosc. Amer. 112. De Seruis quem habuisset fidelissimum Nep. 2, 4, 3. Fidelis, Ecclesiastice dicitur, Qui Christianus est factus. Vid. Prudent. Perist. 2, 443. et 5, 334. Fidele, pro Fideliter Idem Romano 426 Nunquam pro — principis cohortibus Aliter precabor, quam fidele vt militent. Non. 11, 25 Fidele pro fideliter: et laudat Plaut. Capt. Fac fidele, caue fidem fluxam feras. *Locus est forte idem, quem ex 2, 3, 79 dedimus n. 1 pr.**

FIDELITAS, atis. f. [*τὸ πισόν*] *Fides, virtus fidelium. Cic. Q. Fratr.*

O O O O

100 Prudent. Perist. 2, 443. et 5, 334. Fidele, pro Fideliter Idem Romano 426 Nunquam pro — principis cohortibus Aliter precabor, quam fidele vt militent. Non. 11, 25 Fidele pro fideliter: et laudat Plaut. Capt. Fac fidele, caue fidem fluxam feras. *Locus est forte idem, quem ex 2, 3, 79 dedimus n. 1 pr.*

105 **FIDELITAS**, atis. f. [*τὸ πισόν*] *Fides, virtus fidelium. Cic. Q. Fratr.*

Q. Fratr. 1, 2 Quibus in rebus etiam si fidelitas summa est, quod prorsus credo, etc. Sic Verr. 3, . . . Tanta auctoritas est in eorum hominum fidelitate. Erga patriam fidelitas Cic. Fam. 10, 17. Operam et fidelitatem alicuius desiderare Idem Fam. 16, 11. Fidelitate et benevolentia alicui satisfacere Cic. Fam. 13, 21. Amicorum fidelitate seruata alicuius vita Idem pro Planc. 71 c. 29 extr. Plin. Pan. 67, 2 Nec verendum est, ne incautos putet, si fidelitate temporum constanter vtamur, i. credamus, fideliter, bona fide nobiscum agere principem.

FIDELITER. Adiu. [πίσως] Aequae et iuste. Cic. Offic. 1, 92 10 Haec praescripta seruantem licet grauius, magnifice, animoseque vivere, atque etiam simpliciter, fideliter, et vitae hominum amice. Continere fidelius Quinctil. 10, 3 pr. Curare fideliter merces alicui Cic. Att. 15, 20. Discere fideliter artes Ouid. ex Pont. 2, 9, 47. Inaurato ibi fidelissime simulacro Plin. 33, 3. Cic. Fam. 16, 17 Sed 15 heus tu, qui πᾶσι esse meorum scriptorum soles, vnde illud tam ἀκρῶς, Valetudini fideliter inseruendo? vnde in istum locum fideliter venit? Cui verbo domicilium proprium est in officio: migrationes in alienum multae. Nam et Doctrina et Domus, et Ars, et Ager etiam fidelis dici potest; vt sit, quomodo Theophrasto placet, verecunda translatio. Monere aliquem fideliter Ouid. Epist. 15, 67. Quo fidelius ad te literae Perferantur Cic. Fam. 2, 12. Permanere constanter et fideliter in amicitia Populi Romani Liu. 33, 35. Horat. Epist. 1, 19, 70 Nec Retinent patulae commissa fideliter aures. Seruire alicui fidelius Ouid. Met. 7, 563. Valere fidelius constantiusque 25 Gell. 17, 12. Fidelissime narrare Plin. Paneg. c. 56.

FIDVS, a, um. Adiu. [πίσος] Idem, qui fidelis, fide dignus. Plin. in Paneg. 79. Virgil. Aen. 2, 281 — Spes ô fidissima Teucrûm. Cic. de Amic. 53 Quos fidos amicos habuisset, quosque infidos. Amicitiam non fidam futuram putabat Nep. 14, 8, 6. Amicus Catul. 99, 1. Liu. 25, 15 Quo vbi ventum est, coorti cum clamore equites, propere inconditam Thurinorum turbam, nec satis fido Animo vnde pugnabat stantem, extemplo in fugam auerterunt. Aures Ouid. Met. 10, 382. Coniux fidissima Idem ex Ponto 1, 4, 45. Cultor fidissimus imperii Romani Liu. 26, 32. Custos fidissima 35 Ouid. Fast. 5, 45. Cic. de Fin. 2, . . . Inest ad humanam societatem iustitiae fida custodia. Sic de Natur. Deor. 2, 158. Domus Ouid. Trist. 1, 3, 64. Ensis Virgil. Aen. 6, 524. Familiaritas Cic. Off. 2, 30. Interpres Horat. de Arte Poët. 133. Medicus Id. Epist. 1, 8, 9. Minister Ouid. Met. 2, 837. Pax fida Romanis fuit 40 cum Porsena Liu. 2, 15 extr. Pectora Ouid. Met. 9, 249. Seruus fidissimus domino Liu. 33, 28 extr. Silentia Virg. Aen. 3, 112. Sodalis Ouid. de Arte Am. 1, 752. Tacit. Ann. 5, 8 Quasi fidissimum ad Subsidiu[m] perfugisset. Terra Ouid. Met. 5, 491. Vxor fidissima Cic. Fam. 14, 4. Compar. Iustin. 16, 5, 2 Vt eos sibi fidio- 45 res redderet. Superlat. Fidissimi nostris rebus Hirt. B. Afr. c. 79.